令和５年度 第４回定例役員会 議事録

於  南上町会館

令和５年７月８日（土）PM 7：30

出席者会長 土生 昌史  播磨 利彦  谷口 雅敏

副会長・会計 荒野 正三 会計監査 多田 明達  大本 浩嗣

副会長 奥村 佳央  薬師 利彦  細江 祐二

副会長 山本 照夫  真城 哲輝

   塩谷 和信

顧  問 小司 友久 評議員 山口 博利

議  長    荒野正三さん又は奥村佳央さん

審議事項(行政)

1. 令和５年度緑化樹の無料配布について(公園緑地課)敷地が無いので応募しない。

2. 令和５年度防災訓練の日程について。１１月１９日(日)午前中。参加お願いします

北校区福祉委員会とコラボで行う予定。たくさんの参加お願いします。

3. コミュニティ助成事業の案内(認可地縁団体のみ)南上町は該当しない。

4. 一般コミュニティ助成事業の案内 100 万円以上 250 万円未満の助成があります。機材を置くスペース

が無い。

5. 「かいづか家族の日」コンクールポスター掲出依頼について。掲示しました。

6. 町会加入促進事業、コスモスシアターとのコラボ事業。掲示しました。

7. 貝塚市持続可能な地域コミュニティ活動支援事業補助金について。活用を考えていきた

い。

8. 防犯協議会より、各町での夏祭り・イベントなどの届け出について、各町単独で考えて

いる場合は届けてほしいとのことです。南上は夏の予定無し。

審議事項(町会関係)

1. ウジ・ボウフラ駆除２回目８月２２日実施予定。８月の広報等と一緒に回覧します。

2. 自主防災の資機材の助成について(昨年は飲料水や食料配布)買いに行く日程を決めます。

許可もらったので、８月中に購入する予定。

3. 夏祭りのお渡りの段取り。協力いただける方。午前９時会館集合(上町会連絡依頼)

(10：50 までに海新へ迎えに行く)

お供え物 野菜果物、お米・塩・お皿・半紙・おしぼり→道姓さんの奥さん、

すいか→土生、鯛→播磨鮮魚店、ソフトドリンクは買い置きのもので。

氷・アイスボックス等・ビール１箱・日本酒１本・カルピスウォーター１箱→荒野

御旅所に持っていくもの  長テーブル２～３、椅子２０脚、三宝、結界の４隅の金具

、盛付の写真、きれいな土等、他色々→上町会

竹・縄・紙垂をもらいに→塩谷・山口(１４日からＯＫ)  その他？

連絡買い物など手配しました。

ここに過去の議事録、決算書、
予算書など入れてます。

次回 令和５年８月１２日(土)は出来る限り休み。９月９日午後７時半予定